
 
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 11 февраля  2021 г.                                 №  110 
г.  Алапаевск 

 

О внесении изменений в Порядок обращения и выплаты компенсации 

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр 

и уход за детьми на территории муниципального образования 

Алапаевское, осваивающими образовательные программы дошкольного 

образования в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность, утвержденный постановлением Администрации 

муниципального образования Алапаевское от 26.09.2019 № 761 

 

В целях совершенствования механизма выплаты компенсации части 

родительской платы за содержание ребенка в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования, в соответствии 

со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», статьей 23 Закона Свердловской 

области от 15 июля 2013 года № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской 

области», постановлением Правительства Свердловской области от 18 

сентября 2013 года № 1548-ПП «О компенсации платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность», 

руководствуясь Уставом муниципального образования Алапаевское, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в Порядок обращения и выплаты компенсации 

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход 

за детьми на территории муниципального образования Алапаевское, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность, 

утвержденный постановлением Администрации муниципального 



 2 

образования Алапаевское от 26.09.2019 № 761 (далее – Порядок), изложив 

приложение №1 к Порядку в новой редакции (прилагается). 

2. Руководителям образовательных организаций, осваивающих 

образовательные программы дошкольного образования: 

2.1. Довести настоящее постановление до родителей (законных 

представителей). 

2.2. Обеспечить предоставление документов, принятых от родителей 

(законных представителей) в Управление образования Администрации 

муниципального образования Алапаевское согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

3. Управлению организационной работы Администрации 

муниципального образования Алапаевское (А.В.Юрьев) опубликовать 

настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на 

официальном сайте муниципального образования Алапаевское. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации муниципального образования 

Алапаевское по социальным вопросам Н.И.Поземину. 

 

 

 

Глава муниципального образования  

Алапаевское                                                                                                К.И.Деев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение 

к постановлению Администрации 

муниципального образования 

Алапаевское 

от 11 февраля 2021 года № 110 

 

Приложение № 1 

к Порядку обращения родителей 

(законных представителей) за 

получением компенсации платы, 

взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования 

в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность 

 и рассмотрения заявления о ее 

предоставлении 

 
Форма 
 

                                     Директору (заведующему) 

____________________________________________ 

                                                     (наименование 

                                     ______________________________________ 

                                            образовательной организации) 

                                     ______________________________________ 

                                               (Ф.И.О. директора/заведующего) 

                                     от ___________________________________ 

                                              (Ф.И.О. (при наличии) 

                                     _____________________________________, 

                                        родителя (законного представителя)) 

                                     проживающего _________________________ 

                                                    (адрес регистрации, 

                                     ______________________________________ 

                                               адрес проживания) 

                                     ______________________________________ 

                                               (паспортные данные) 

                                     ______________________________________ 

                                                     (СНИЛС) 

 

                                 ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

    Прошу   предоставить  мне  компенсацию  платы,  взимаемой  с  родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, за ребенка ________ 

__________________________________________________________________________, 

                 (Ф.И.О., возраст ребенка, СНИЛС ребенка), 

зарегистрированного по адресу ____________________________________________, 

                                          (полный адрес) 

проживающего по адресу ___________________________________________________, 

                                       (полный адрес) 

контактный телефон _______________________________________________________, 

через кредитную организацию с использованием Единой социальной карты ______ 

__________________________________________________________________________. 

        (указать наименование кредитной организации и номер счета) 

 

    О наступлении обстоятельств, влекущих изменение размера или прекращение 

выплаты  компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) 

за присмотр и уход за детьми, обязуюсь сообщить. 

 



 4 

    Прилагаемые документы: 

    1. ___________________________________________________________________; 

    2. ___________________________________________________________________; 

    3. ___________________________________________________________________. 

 

"__" _________ 20__ года                            _______________________ 

                                                      (подпись заявителя) 

 

    Я, ___________________________________________________________________, 

         (Ф.И.О. (при наличии) родителя (законного представителя)) 

даю  согласие  на  использование  и  обработку  персональных данных с целью 

предоставления  компенсации  в соответствии с требованиями законодательства 

Российской  Федерации,  включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, 

уточнение      (обновление,     изменение),     использование,     передачу 

(предоставление),  обезличивание,  блокирование,  удаление и уничтожение, в 

следующем объеме: 

    1) фамилия, имя, отчество (при наличии); 

    2) дата рождения; 

    3) место рождения; 

    4) СНИЛС; 

    5) контактный телефон; 

    6)  данные  паспорта  (серия,  номер, дата выдачи, кем выдан) или иного 

документа, удостоверяющего личность; 

    7) адрес места жительства (места пребывания); 

    8) информация о выплаченных суммах компенсаций; 

    9) реквизиты банковского счета; 

    10) сведения о среднедушевом доходе семьи. 

    Настоящее согласие на обработку персональных данных действует с момента 

подписания данного заявления на срок: бессрочно. 

    Отзыв   настоящего  согласия  в  случаях,  предусмотренных  Федеральным 

законом   от   27   июля   2006   года  N  152-ФЗ  "О персональных данных", 

осуществляется на основании моего заявления. 

 

"__" ______________ 20__ года                        ______________________ 

                                                      (подпись заявителя) 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-10-09T13:58:45+0500




